
令和７年５月吉日 

加盟団体 各位 

新潟市バドミントン協会 

会 長 小田  等 

副会長 坂上 義興 

副会長 坂上  昭 

理事長 伊藤  正 

 

 

当協会における名称変更のお知らせ 

 

謹啓 

 陽春の候、貴団体におかれましては益々ご発展のこととお慶び申し上げます。 

 日頃から当協会におきましては深いご理解のもと、暖かいご支援・ご協力を賜りまして厚

く御礼申し上げます。 

 

 さて、当協会は本年４月 20 日新潟市におきまして定時総会を開催いたしました。 

 その中で、これまでの「新潟支部バドミントン協会」から「新潟市バドミントン協会」に

名称変更することで全員賛成のもとで承認されました。 

 当協会は昭和 24 年、時同じくして新潟県バドミントン協会とほぼ同時期に創立いたしま

した。以来、本年まで活動を展開してまいっております。 

発足以来、新潟市及び新潟県におけるバドミントンの普及・発展を旗印に掲げ、今日まで

その精神・活動は脈々として受け継がれてきました。 

 現在は、新潟県バドミントン協会の新潟支部としての位置付けの中で新潟市、五泉市、東

蒲原郡阿賀町の各バドミントン愛好者の加盟のもとで活動を続けております。 

今回の名称変更に伴いまして、当協会の規約も一部改正いたしました。こうした中、これ

からも新潟市及び本県バドミントン界の普及・発展に尽力してまいりたいと存じます。 

今後ともこれまで通りのご支援、ご協力を切にお願い申し上げましてご挨拶とさせていた

だきます。 

謹言 


